- 1 -

永政办发〔2006〕52 号

永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室永嘉县人民政府办公室

关于印发永嘉县开展电网建设攻坚百日大会关于印发永嘉县开展电网建设攻坚百日大会关于印发永嘉县开展电网建设攻坚百日大会关于印发永嘉县开展电网建设攻坚百日大会

战专项行动实施方案的通知战专项行动实施方案的通知战专项行动实施方案的通知战专项行动实施方案的通知

各有关乡镇人民政府，县政府直属各有关单位：

《永嘉县开展电网建设攻坚百日大会战专项行动实施方

案》已经县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

二○○六年五月二十八日

- 2 -

永嘉县开展电网建设攻坚百日大会战永嘉县开展电网建设攻坚百日大会战永嘉县开展电网建设攻坚百日大会战永嘉县开展电网建设攻坚百日大会战

专项行动实施方案专项行动实施方案专项行动实施方案专项行动实施方案

为加快我县电网建设步伐，缓解电网网络制约，确保电网

顺利迎峰度夏，根据 2006 年全市电网建设攻坚大会和全县电网

建设工作会议的总体部署，县人民政府决定，在全县开展电网

建设攻坚“百日大会战”专项行动，并制定如下方案。

一、指导思想

以“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实 2006 年全

市电网建设攻坚大会和全县电网建设工作会议精神，以抓进场、

促投产为重点，加快电网建设，努力缓解电网网络制约，切实

提高电网供应保障能力，最大限度地满足永嘉社会经济发展和

人民生活对电力的需求，促进我县经济社会又快又好发展。

二、工作目标

通过开展电网建设攻坚“百日大会战”专项行动，开工建

设一批已完成用地报批和施工准备的项目，建成投运一批在建

项目，力争到 7 月 15 日前建成投产总变电容量达 10 万千伏安，

把今年夏天用电高峰可能造成的电网限电降低到最低程度。

三、工作任务

    （一）7 月 15 日前要竣工投运的项目。

    110 千伏东瓯输变电及扩建工程；

35 千伏徐岙输变电工程。

- 3 -

（二）7 月 15 日前要进场开工的项目。

220 千伏江北输变电工程。

（三）6 月 30 日前要完成土地报批项目。

110 千伏涂山输变电工程;

110 千伏乌牛输变电工程。

四、工作步骤

    本次专项行动从 4 月 6 日开始，到 7 月 15 日结束。分两个

阶段进行：

    第一阶段为宣传发动、落实措施阶段（4 月 6 日至 4 月 26

日）。各相关乡镇要按照电网建设攻坚“百日大会战”的工作任

务，摸清相关工程的基本情况，制定具体的实施方案；及时召

开动员大会进行全面动员部署，层层分解落实任务。对列入“百

日大会战”的每个项目，要明确挂钩联系领导，落实属地责任，

组建专门工作班子，确保责任到人；同时，要制订详细的工作

计划，倒排时间表，做到细化到周、量化到日，确保按计划完

成。

第二阶段为攻坚克难、全面推进阶段（4 月 27 日至 7 月 15

日）。各有关乡镇要按照各自制定的实施方案和工作计划表，全

面推进“百日大会战”行动，攻坚克难，抓前期，促进场，保

投产。参加竣工投运会战的项目要根据责任书的要求时间建成

投产；参加进场开工会战的项目要按计划时间开工进场（以土

建三通一平进场为准）;参加前期会战项目要按计划时间完成土

- 4 -

地报批。各相关乡镇在组织项目攻坚的过程中，对存在的困难、

问题及项目进展情况，要及时向县有关领导汇报，加强沟通联

系。县政府将组织有关单位对各地开展“百日大会战”行动进

展情况进行专项督查，每 10 天通报一次，对按期完成土地报批、

提前进场施工和投产的项目予以通报表彰，对未按期完成土地

报批、进场施工和投产的项目予以通报批评。

五、工作要求

（一）加强领导，落实责任。为了加强对电网建设攻坚“百

日大会战”专项行动的领导，建立县电网建设百日大会战领导

小组（永政办机〔2006〕21 号）和各会战项目攻坚小组，专门

负责专项活动的开展。500 千伏宁温二回线路和 110 千伏涂山

输变电工程攻坚小组陈云源为组长，李世林、金卓民为小组成

员；220 千伏江北输变电工程和 110 千伏东瓯输变电工程攻坚

小组陈志斌为组长，李世林、金叶森为小组成员；110 千伏乌

牛输变电工程攻坚小组李佩瑶为组长，李世林、梅银富为小组

成员；35 千伏徐岙输变电工程攻坚小组金建军为组长，李世林、

李晓平、唐红专为小组成员。各项目攻坚小组负责制定工作实

施方案和具体的计划表，全面动员，落实责任，全力推进。

（二）统一部署，扎实工作。各地要根据县政府的统一部署，

深化细化各项工作，精心组织，周密安排，确保专项行动顺利

完成。要对照当地其他有关工程建设的政策处理标准，结合工

程所在地村集体和村民的合理要求，妥善合理地解决电网建设

- 5 -

工程征地、拆迁和政策处理有关问题；对政策处理中个别漫天

要价、无理阻挠的对象要依法予以严厉打击。

（三）加强宣传，营造氛围。要充分利用各新闻媒体，积极

做好宣传工作，宣传电网瓶颈制约的现象和原因，切实增强全

社会加快电网建设重要性、必要性和紧迫性认识；大力宣传电

力科学知识，消除社会上对电力建设存在的误解和不良影响；

及时宣传专项行动成果，宣传典型经验、先进单位和个人，发

挥榜样的作用。加强新闻舆论监督，对阻碍电网建设的典型事

件，及时予以曝光，努力营造一个人人关心电网建设、人人支

持电力事业的良好环境。

- 6 -

主题词：能源能源能源能源        电力电力电力电力        通知通知通知通知

抄送:县委办、人大办、政协办。

永嘉县人民政府办公室           2006 年 5 月 29日印发